Дело № 2 –51-265/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

«04» августа 2020 года                                      			  г.Керчь

Мировой судья судебного участка №51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,  Урюпина С.С., с участием лиц:
	представителя истца – /изъято/ (., действующего на основании нотариальной доверенности б/н от 22.03.2018 года,
	при секретаре – Кузнецовой А.А.,
	рассмотрев гражданское дело по иску Абкелямова С.У. к индивидуальному предпринимателю Кусницыну В.Н. о взыскании денежных средств,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4-6; п.1 ст. 15; 23; 56; п.4 167, 194-199 ГПК РФ, ст. ст.  10, п.2 ст.15, ч.2 ст.761, 1064, 1082 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

	Удовлетворить заявленные исковые требования Абкелямова С.У. и взыскать в его пользу с индивидуального предпринимателя Кусницына В.Н. денежные средства в размере /изъято/ (рублей, уплаченные за изготовление проектной документации перепланировки квартиры №/изъято/ ( по улице Генерала Петрова в доме № /изъято/ ( в городе Керчи, по квитанции от 11.04.2018 года.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка №51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,  в течение одного месяца, со дня изготовления решения в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_04__» __сентября___ 2020 г.